
 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

================================================================== 

G I U N T A   C O M U N A L E 

================================================================== 

 

                                               CODICE ENTE 10239 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE N. 35      in data  27.06.2023              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO PER L'ORDINAMENTO UFFICI E 

SERVIZI. NOMINA ORGANO MONOCRATICO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE.          

 

 

 

L'anno duemilaventitre addi' ventisette del mese di giugno alle ore 10.30  nella sala delle adunanze. 

Previa  l'osservanza  di  tutte le  formalità  prescritte  dalla vigente legge Comunale e Provinciale, 

vennero convocati a  seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

ALL'APPELLO RISULTANO 

 

 

 

VEGINI ANGELO SINDACO Presente 

MICHELI NICOLA VICE SINDACO Assente 

RIZZINI SABINA ASSESSORE Presente 

      

      

    

Totale presenti:      2 

Totale assenti         1 

 

 

 

Assiste  il  Segretario  Comunale Sig.  DOTT.SSA RAFANI LILIANA  il  quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco VEGINI ANGELO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per  la trattazione dell'oggetto sopra indicato, 

 



 
 

 

 

 

 

Io sottoscritto responsabile del servizio del Comune di Viadanica, ai sensi dell'art. 49 del decreto 

leg.vo 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla 

regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 

Viadanica, addì, 27.06.2023     

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         F.to Dott.ssa Liliana Rafani 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 31.10.1998 con la quale si procedeva 

all’approvazione del regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, successivamente integrato 

e modificato; 

 

Considerato che il Comune è dotato di una struttura organizzativa del personale molto semplificata, 

dal momento che allo stato attuale è suddivisa in tre servizi funzionali, con posizioni organizzative 

in capo al sindaco, al segretario comunale e a dipendente in convenzione;  

 

Dato atto che l’art. 8 ter del predetto regolamento prevede il nucleo di valutazione come organismo 

composto da un massimo di n. 3 esperti di provata competenza; 

 

Evidenziato che il comma 2, dell’articolo 101, del CCNL del 17.12.2020, relativo al personale 

dell’Area Funzioni Locali – Sezione Segretari Comunali e Provinciali, recita: “L’incarico di 

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza del Segretario Comunale e 

Provinciale, è compatibile con la presidenza dei nuclei o altri analoghi organismi di valutazione e 

delle commissioni di concorso, nonché con altra funzione dirigenziale affidatagli, fatti salvi i casi di 

conflitti di interesse previsti dalle disposizioni vigenti.”;  

 

Ravvisata l’opportunità di ricorrere alla fattispecie sopra riportata, tenuto conto che in tale modo si 

contemperano al meglio le esigenze di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 

amministrativa; 

 

Ravvisata, altresì l’opportunità di modificare l’art 8 ter, secondo periodo del predetto regolamento 

come segue: 
-“il nucleo di valutazione è composto da un organo monocratico esperto in tecniche di valutazione ed 

organizzazione.”;  
 

Ritenuto di nominare il Segretario Comunale titolare, dott.ssa Liliana Rafani, resasi disponibile ad 

accettare l’incarico gratuitamente, senza ricevere alcun corrispettivo, per ragioni di economicità e di 

contenimento delle spese 

 

Acquisito il parere preventivo di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione espresso, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.lgs. n. 267/2000; 

  

CON VOTO unanime espresso ai sensi di legge 

 

 

                                                               DELIBERA 

 

1)  DI CONSIDERARE le premesse, che si intendono qui totalmente riportate, parte integrante e 



 
 

 

 

 

 

sostanziale del presente dispositivo;  

2)  DI MODIFICARE l’art 8 ter, secondo periodo, del regolamento per l’ordinamento degli uffici 

e servizi  come segue: 
  -“il nucleo di valutazione è composto da un organo monocratico esperto in tecniche di valutazione ed 

organizzazione.”;  

3)  DI AFFIDARE al Segretario Comunale titolare, dott.ssa Liliana Rafani, l’incarico di organo 

monocratico di nucleo di valutazione, in quanto in possesso dei requisiti e di comprovata 

capacità, esperienza e professionalità;  

4) DI DARE ATTO che per l’incarico non è previsto alcun compenso;  

5) DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito web del Comune di Viadanica - Sezione 

Amministrazione Trasparente; 

6) DI DICHIARARE, con separato voto unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134 -  4°comma  del decreto leg.vo 18.8.2000 n. 267. 



 
 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to VEGINI ANGELO 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo comunale il giorno 18.07.2023 

E vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 18.07.2023 Al 02.08.2023. 

 

Addì, 18.07.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio ai 

sensi dell’art. 134 del D.lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 

Addì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Viadanica, addì, 18.07.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

 

 

 

 

 


